
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

Llodio, 3 de julio 2024 
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 

Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 

de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 

Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 

Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al segundo trimestre de 

2024. 

 

                     
                                     

 

 

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 
 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 52.239 96.751,99

Compra 287.682 -923.896,93 3,211521506

Ventas -290.298 942.385,03 3,246267732

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 395,20

Saldo actual 49.623 114.844,89

Resumen
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el segundo trimestre de 2024 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha (nº 

títulos)

Importe 

neto

Saldo inicial 96.751,99 52.239

Ventas 02 / 04 / 2024 -1.000 N 1 3,34000 3.340,00 51.239 100.091,99

Ventas 03 / 04 / 2024 -6.000 N 5 3,36670 20.200,00 45.239 120.291,99

Compras 04 / 04 / 2024 1.815 N 2 3,33500 -6.053,03 47.054 114.238,96

Ventas 04 / 04 / 2024 -1.000 N 4 3,38000 3.380,00 46.054 117.618,96

Compras 05 / 04 / 2024 6.000 N 9 3,32500 -19.950,00 52.054 97.668,96

Ventas 05 / 04 / 2024 -3.000 N 2 3,37500 10.125,00 49.054 107.793,96

Compras 08 / 04 / 2024 3.000 N 5 3,26500 -9.795,00 52.054 97.998,96

Compras 09 / 04 / 2024 6.000 N 7 3,28500 -19.710,00 58.054 78.288,96

Compras 10 / 04 / 2024 5.000 N 3 3,28500 -16.425,00 63.054 61.863,96

Ventas 10 / 04 / 2024 -5.000 N 7 3,31500 16.575,00 58.054 78.438,96

Ventas 11 / 04 / 2024 -5.000 N 7 3,33100 16.655,00 53.054 95.093,96

Compras 12 / 04 / 2024 5.000 N 6 3,30500 -16.525,00 58.054 78.568,96

Compras 15 / 04 / 2024 7.000 N 12 3,26640 -22.865,00 65.054 55.703,96

Compras 16 / 04 / 2024 12.000 N 13 3,21000 -38.520,00 77.054 17.183,96

Compras 17 / 04 / 2024 1.000 N 1 3,18500 -3.185,00 78.054 13.998,96

Compras 18 / 04 / 2024 7.000 N 4 3,22570 -22.580,00 85.054 -8.581,04

Ventas 18 / 04 / 2024 -8.000 N 10 3,24500 25.960,00 77.054 17.378,96

Compras 19 / 04 / 2024 1.000 N 2 3,18500 -3.185,00 78.054 14.193,96

Ventas 19 / 04 / 2024 -2.000 N 6 3,23000 6.460,00 76.054 20.653,96

Ventas 22 / 04 / 2024 -5.644 N 8 3,28410 18.535,20 70.410 39.189,16

Compras 23 / 04 / 2024 3.000 N 8 3,26500 -9.795,00 73.410 29.394,16

Compras 24 / 04 / 2024 3.163 N 8 3,26850 -10.338,12 76.573 19.056,04

Compras 25 / 04 / 2024 15.000 N 7 3,18600 -47.790,00 91.573 -28.733,96

Ventas 25 / 04 / 2024 -10.000 N 4 3,20100 32.010,00 81.573 3.276,04

Compras 26 / 04 / 2024 1.289 N 1 3,14000 -4.047,46 82.862 -771,42

Ventas 26 / 04 / 2024 -2.000 N 1 3,18000 6.360,00 80.862 5.588,58

Compras 29 / 04 / 2024 5.000 N 1 3,14000 -15.700,00 85.862 -10.111,42

Ventas 29 / 04 / 2024 -5.000 N 3 3,12000 15.600,00 80.862 5.488,58

Compras 30 / 04 / 2024 6.000 N 3 3,12750 -18.765,00 86.862 -13.276,42

Ventas 30 / 04 / 2024 -6.648 N 3 3,12750 20.791,48 80.214 7.515,06

Compras 02 / 05 / 2024 10.000 N 12 3,11750 -31.175,00 90.214 -23.659,94

Ventas 02 / 05 / 2024 -10.000 N 6 3,13250 31.325,00 80.214 7.665,06

Compras 03 / 05 / 2024 10.000 N 11 3,14500 -31.450,00 90.214 -23.784,94

Ventas 03 / 05 / 2024 -10.000 N 8 3,16000 31.600,00 80.214 7.815,06

Compras 06 / 05 / 2024 9.000 N 5 3,09330 -27.840,00 89.214 -20.024,94

Ventas 06 / 05 / 2024 -11.000 N 26 3,08530 33.938,48 78.214 13.913,54

Compras 07 / 05 / 2024 2.000 N 1 3,08500 -6.170,00 80.214 7.743,54

Ventas 07 / 05 / 2024 -3.000 N 3 3,09500 9.285,00 77.214 17.028,54

Compras 08 / 05 / 2024 9.000 N 4 3,11500 -28.035,00 86.214 -11.006,46

Ventas 08 / 05 / 2024 -10.000 N 8 3,11000 31.100,01 76.214 20.093,55

Compras 09 / 05 / 2024 5.000 N 3 3,07500 -15.375,00 81.214 4.718,55

Ventas 09 / 05 / 2024 -1.000 N 2 3,08500 3.085,00 80.214 7.803,55

Compras 10 / 05 / 2024 4.000 N 2 3,05500 -12.220,00 84.214 -4.416,45
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Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha (nº 

títulos)

Importe 

neto

Ventas 10 / 05 / 2024 -5.000 N 6 3,03000 15.150,00 79.214 10.733,55

Compras 13 / 05 / 2024 2.000 N 2 3,02000 -6.040,00 81.214 4.693,55

Ventas 13 / 05 / 2024 -4.000 N 2 3,07500 12.300,00 77.214 16.993,55

Compras 14 / 05 / 2024 1.000 N 2 3,10500 -3.105,00 78.214 13.888,55

Ventas 14 / 05 / 2024 -12.000 N 5 3,12040 37.445,00 66.214 51.333,55

Compras 15 / 05 / 2024 2.000 N 2 3,09000 -6.180,00 68.214 45.153,55

Ventas 15 / 05 / 2024 -6.000 N 10 3,12500 18.750,00 62.214 63.903,55

Compras 16 / 05 / 2024 3.000 N 3 3,08830 -9.265,00 65.214 54.638,55

Ventas 16 / 05 / 2024 -9.000 N 16 3,12890 28.160,00 56.214 82.798,55

Ventas 17 / 05 / 2024 -5.000 N 5 3,17400 15.870,00 51.214 98.668,55

Ventas 20 / 05 / 2024 -13.000 N 8 3,35000 43.550,00 38.214 142.218,55

Ventas 21 / 05 / 2024 -10.000 N 8 3,43300 34.330,00 28.214 176.548,55

Ventas 22 / 05 / 2024 -6.000 N 3 3,45830 20.750,00 22.214 197.298,55

Ventas 23 / 05 / 2024 -5.000 N 1 3,49000 17.450,00 17.214 214.748,55

Compras 24 / 05 / 2024 4.000 N 7 3,38000 -13.520,00 21.214 201.228,55

Ventas 27 / 05 / 2024 -8.000 N 7 3,41440 27.315,00 13.214 228.543,55

Compras 28 / 05 / 2024 11.000 N 6 3,38640 -37.250,00 24.214 191.293,55

Compras 29 / 05 / 2024 15.000 N 6 3,29670 -49.450,00 39.214 141.843,55

Ventas 29 / 05 / 2024 -5.006 N 8 3,29500 16.494,86 34.208 158.338,41

Ventas 30 / 05 / 2024 -15.000 N 8 3,28000 49.200,00 19.208 207.538,41

Compras 31 / 05 / 2024 5.000 N 3 3,32000 -16.600,00 24.208 190.938,41

Ventas 31 / 05 / 2024 -5.000 N 1 3,32000 16.600,00 19.208 207.538,41

Compras 03 / 06 / 2024 11.000 N 13 3,26820 -35.950,00 30.208 171.588,41

Compras 04 / 06 / 2024 9.000 N 5 3,22500 -29.025,00 39.208 142.563,41

Compras 05 / 06 / 2024 3.394 N 6 3,21740 -10.919,74 42.602 131.643,67

Compras 06 / 06 / 2024 10.000 N 10 3,22000 -32.200,00 52.602 99.443,67

Ventas 07 / 06 / 2024 -14.000 N 7 3,32000 46.480,00 38.602 145.923,67

Compras 10 / 06 / 2024 3.021 N 7 3,27990 -9.908,58 41.623 136.015,09

Compras 11 / 06 / 2024 20.000 N 16 3,21350 -64.270,00 61.623 71.745,09

Compras 12 / 06 / 2024 8.000 N 10 3,17750 -25.420,00 69.623 46.325,09

Compras 13 / 06 / 2024 4.000 N 4 3,20500 -12.820,00 73.623 33.505,09

Compras 14 / 06 / 2024 7.000 N 4 3,16430 -22.150,00 80.623 11.355,09

Ventas 17 / 06 / 2024 -3.000 N 3 3,10000 9.300,00 77.623 20.655,09

Ventas 18 / 06 / 2024 -10.000 N 6 3,18700 31.870,00 67.623 52.525,09

Compras 19 / 06 / 2024 10.000 N 6 3,17250 -31.725,00 77.623 20.800,09

Ventas 20 / 06 / 2024 -10.000 N 6 3,21200 32.120,00 67.623 52.920,09

Ventas 21 / 06 / 2024 -10.000 N 4 3,27500 32.750,00 57.623 85.670,09

Ventas 24 / 06 / 2024 -16.000 N 13 3,35470 53.675,00 41.623 139.345,09

Ventas 25 / 06 / 2024 -10.000 N 7 3,35000 33.500,00 31.623 172.845,09

Compras 26 / 06 / 2024 12.000 N 9 3,21920 -38.630,00 43.623 134.215,09

Compras 27 / 06 / 2024 5.000 N 2 3,18000 -15.900,00 48.623 118.315,09

Ventas 27 / 06 / 2024 -2.000 N 3 3,25000 6.500,00 46.623 124.815,09

Compras 28 / 06 / 2024 5.000 N 4 3,21500 -16.075,00 51.623 108.740,09

Ventas 28 / 06 / 2024 -2.000 N 2 3,25000 6.500,00 49.623 115.240,09


